CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  CÍCERO ALVES DA SILVA  E JOSÉ MESSIAS DE SOUZA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E BEBEDOUROS PARA ESCOLA
SANTA RITA DE CASSIA PÓLO – SALA MATEIRA ”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 10 de fevereiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação tem o objetivo de suprir a necessidade da criação de uma sala de
informática e aumentar a quantidade de bebedouros para atender os alunos da Escola Santa
Rita de Cássia Pólo – Sala Mateira.

Esta solicitação, além de enriquecer o patrimônio da Escola, trará um grande benefício na
qualidade do ensino local, uma vez contribuirá para formação da base tecnológica desses

alunos.
Vale lembrar ainda, que na escola há aproximadamente 120 alunos matriculados, e só

contam com dois bebedouros que são insuficientes para atendê-los.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero protestos de elevada estima e
consideração.

                                 Cícero Alves da Silva
                               Vereador

José Messias de Souza
                                           Vereador